Договор    № ___
купли-продажи
    г. Ирбит                                                                                                                    «___» ____________ 2020 г.

        _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны и   АО «Ирбитский молочный завод», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Суетина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
 1. ПРЕДМЕТ И СУММА ДОГОВОРА
0. На условиях и в порядке, определенном настоящим договором, «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», а «Покупатель» обязуется принять и оплатить следующий товар:
	№
	Наименование Товара
	Кол-во
	Цена за ед. в рублях в т. ч. НДС
	Сумма всего в рублях в т. ч. НДС

	1
	Полуприцеп-цистерна
	1

 - (далее по тексту настоящего договора «Товар»).
1.2. Технические характеристики и комплектация поставляемого товара указаны в техническом задании (Приложение № 1 к договору).
1.3. Право собственности, риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара по товарной накладной и подписания акта-приема передачи.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Первый платеж в размере 30% - ________ (_______________) должен быть сделан Покупателем в срок, не превышающий 10 (десять) банковских дней с даты подписания сторонами договора;
2.2 Второй платеж в размере 70% - ________ (______________) должен быть сделан Покупателем в срок, не превышающий 10 (десять) банковских дней с даты получения товара.
2.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Продавца.
2.4. Возможны иные формы оплаты.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Продавец обязан передать товар, качество которого, должно соответствовать требованиям технического регламента таможенного союза ТР ТС 018/2011 «О безопасности колесных транспортных средств».
3.2. Гарантийный срок на Товар составляет: 12 месяцев.
3.3. Гарантийный срок на товар действует с момента передачи товара.
3.4. Продавец обязуется заменить входящие в состав комплектующие за свой счет в случае выхода из строя в течение гарантийного срока.
3.5. При возникновении гарантийного случая и невозможности устранения неисправности в течение 48 часов Продавец обязуется заменить товар на аналогичный с оплатой транспортных затрат на время ремонта товара.
                                                                    4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1. Поставщик за свой счет обязуется доставить товар до места передачи: Свердловская область, г. Ирбит, ул. Розы Люксембург, 105, филиал «Автобаза». Разгрузка производится при условии прибытия транспорта в рабочие дни с 9:00 до 16:00ч. Оборудование должно быть принято Покупателем по товарной накладной ТОРГ-12. Обязательство Поставщика будет считаться исполненным с момента передачи Оборудования Покупателю по товарной накладной. Право собственности и связанные с ним риски переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписания товарной накладной.
4.2. Срок поставки Товара: ______ (__________) рабочих дней, начиная со дня подписания настоящего Договора.
                                                                    5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
5.1. Приемка товара производится в момент его передачи на производственной площадке Покупателя по акту:
- по количеству, в соответствии с количеством, указанным в товарной накладной;
- по качеству, комплектности в соответствии с техническим заданием (Приложение № 1 к договору).
5.2. Покупатель вправе предъявить Продавцу претензии по качеству (скрытые дефекты), комплектности товара - в течение гарантийного срока на товар.
6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора, стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. За нарушение сроков поставки (п. 4.2 Договора) Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0,07 процентов от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
7.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы  спорные вопросы и разногласия, возникающие при исполнении и расторжении настоящего договора, были урегулированы путем переговоров. Претензионный порядок обязателен. Срок ответа на претензию – 10 дней с момента получения. Адрес направления претензии: юридический адрес сторон.
7.2. В случае если стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путем переговоров, то спор передается заинтересованной стороной на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.
8.ФОРС-МАЖОР
0. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли бы ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
8.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения сторонами своих обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
8.3. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 7 (семи) дней уведомить другую сторону всеми доступными для обеих сторон средствами о наступлении таких обстоятельств, с приложением соответствующих доказательств.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
0. В случае изменения адресов и иных реквизитов юридического лица одной из Сторон, она обязана в течение 10 (десяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону.
0.  Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.
Приложение к договору:
1.Техническое задание.
1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

	_________________________________
Юр. адрес: _______________________
_________________________________
ИНН ____________, КПП __________
ОГРН ___________________________
р/с ______________________________
в _______________________________
к/с ______________________________
БИК _____________________________
тел._____________ факс ____________
_______________________
__________________/_________________/
м.п.
	АО «Ирбитский молочный завод»
623850, Свердловская область, г. Ирбит, ул. Елизарьевых, 3
ИНН 6676000476, КПП 667601001
р/с 40602810611000000003
ПАО «СКБ-Банк» г. Екатеринбург
к/с 30101810800000000756
БИК 046577756
тел. 8(34355)67005
Генеральный директор
   ____________________ /С.В. Суетин /
м.п.

Приложение №1 к договору
купли-продажи № __ от «___» ____________ 2020 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Наименование закупаемого товара: полуприцеп-цистерна.
Область применения: для транспортировки и кратковременного хранения пищевых жидкостей (молоко, вода питьевая), плотностью не более 1,03 г/см3, в условиях, предназначенных для изделий, изготовленных по категории 1 ГОСТ 15150-69 в климатическом исполнении «У».
Количества закупаемого товара: 1 шт.
Год выпуска: 2020 г., новый.
Срок поставки: не позднее ___ рабочих дней с момента подписания сторонами договора.
Условия поставки: Доставка автомобиля до заказчика (Свердловская обл., г. Ирбит, ул. Розы Люксембург, 105).
Условия оплаты: 30% предоплата в течение 10 банковских дней с момента подписания сторонами договора, 70% в течение 10 банковских дней с момента получения товара.
Технические характеристики:
- Рабочая вместимость, м3   - 19,5
- Тип цистерны - чемоданообразной формы, на раме полуприцепа
- Количество отсеков – 3
- Число горловин - 3, с герметичной крышкой диаметром 500мм.
- Люки – термоизолированные, с дыхательным клапаном ДУ-50, каждый вентиль люка имеет возможность пломбировки
- Запорная арматура - донный клапан, один на каждую секцию ДУ-50
- Управление – ручное механическое, сзади из отсека
[bookmark: _Hlk27474493]- Материал секций – пищевая нержавеющая сталь AISI-304
- Материал наружной обшивки цистерны - пищевая нержавеющая сталь AISI-304
- Термоизоляция - пенопласт ФРП, 50 мм. Не допускается изменение температуры продукта более чем на 2 С за 10 часов при разности температур продукта и окружающего воздуха в 30 С.
- Площадки обслуживания – сверху с правой стороны по ходу цистерны со складным поручнем и лестницей. Площадка имеет перфорированную поверхность против скольжения при любых климатических условиях.
- Отсек обслуживания – герметичный отсек в задней части цистерны, закрывается ключом и имеет возможность пломбировки
- Боковое защитное приспособление – 2 шт.
- Шасси – специальная двухосная тележка на пневматической подвеске с АБС тормозами
- Колея, мм - 2040
- Колеса – 5шт. (включая одно запасное)
- Диск - 11,75*22,5
- Шины – 385/65 R22,5
- Тормозная система – пневматическая, двухпроводная с пневмоаппаратами
- Габаритные размеры, мм. - 9660*2500*3180
- Снаряженная масса, кг. – 7500
- Полная масса, кг. – 27000
 Требования к тягачу:
- высота верхней плоскости ССУ, мм   -1250
- допустимая полная масса полуприцепа, кг.  - 35000
Документы, прилагаемые к товару:
- ПТС (электронный).
- Сертификат о калибровке с результатами калибровки.
- Руководство по эксплуатации.
Гарантия на товар: 12 месяцев.

      ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

	               АО «Ирбитский молочный завод»
                Генеральный директор

	____________________ /______________ /
м.п
	____________________ /С.В. Суетин /
м.п